МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2024	№ 211-П

Томск

О внесении изменений в постановление
Администрации Томского района
от 15.08.2022 № 325-П "Об утверждении
бюджетного прогноза  Томского района
на долгосрочный  период  до 2036 года"

	На основании абзаца 3 части 3 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, абзаца 2 пункта 2 Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Томского района на долгосрочный период, утвержденного постановлением Администрации Томского района от 01.08.2017 №172, решения Думы Томского района от 22.12.2023 № 240 "Об утверждении бюджета Томского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов",

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление Администрации Томского района от 15.08.2022 №325-П "Об утверждении бюджетного прогноза Томского района на долгосрочный  период  до  2036 года" (далее постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение 2 к бюджетному прогнозу Томского района "Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Томского района" изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.
2. Управлению Делами Администрации Томского района разместить настоящее постановление на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава Томского района	В.М. Черноус

Приложение 1 к постановлению
Администрации Томского района
от 27.03.2024 г. № 211-П

Приложение №2 к бюджетному прогнозу Томского района

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Томского района
/ тыс. рублей/
	Наименование муниципальной программы Томского района
	2021
год
	 2022
 год
	 2023
 год
	 2024
год
	2025
год
	 2026
год
	 2027
 год
	 2028
год
	 2029
 год
	 2030
 год
	 2031
 год
	 2032
 год
	2033
год
	2034
год
	2035
год
	2036
год

	Всего
	3207731,8
	3257736,4
	3813653,0
	3909010,5
	3424289,5
	3499571,9
	2783892,2
	2784142,4
	2784374,7
	2784617,3
	2784858,6
	2795928,9
	2783281,0
	2783281,0
	2783281,0
	2783281,0

	в том числе:

	1. Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в Томском районе "
	5831,2
	5343,7
	9468,2
	760,0
	760,0
	760,0
	785,8
	785,8
	785,8
	785,8
	785,8
	785,8
	785,8
	785,8
	785,8
	785,8

	2. Муниципальная программа "Улучшение условий охраны труда в Томском районе "
	180,0
	165,1
	317,8
	327,5
	327,5
	327,5
	103,4
	103,4
	103,4
	103,4
	103,4
	103,4
	103,4
	103,4
	103,4
	103,4

	3. Муниципальная программа "Эффективное управление муни-ципальным имуществом Томского района"
	6010,8
	2411,0
	4891,8
	2045,1
	1555,1
	1555,1
	1482,8
	1482,8
	1482,8
	1482,8
	1482,8
	1482,8
	1482,8
	1482,8
	1482,8

1482,8

	4. Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами в Томском районе "
	150155,3
	140254,8
	146789,9
	182161,1
	157029,5
	185649,3
	128385,3
	128385,3
	128385,3
	128385,3
	128385,3
	128385,3
	128385,3
	128385,3
	128385,3
	128385,3

	5. Муниципальная программа "Развитие сельскохозяйственного производства Томского района"
	84071,7
	85840,1
	106892,0
	110740,1
	99034,2
	99349,2
	88349,1
	88349,1
	88349,1
	88349,1
	88349,1
	88349,1
	88349,1
	88349,1
	88349,1
	88349,1

	6. Муниципальная программа "Развитие образования в Томском районе "
	2122043,7
	2339958,4
	2628402,7
	2981876,5
	2601109,1
	2817200,1
	1923980,3
	1923980,3
	1923980,3
	1923980,3
	1923980,3
	1923980,3
	1923980,3
	1923980,3
	1923980,3
	1923980,3

	7.Муниципальная программа "Социальное развитие Томского района"
	275883,8
	318326,5
	339824,4
	386672,4
	296867,1
	300752,4
	218142,2
	218142,2
	218142,2
	218142,2
	218142,2
	218142,2
	218142,2
	218142,2
	218142,2
	218142,2

	8. Муниципальная программа "Развитие информационного общества в Томском районе"
	1194,4
	524,0
	5039,6
	1988,0
	1988,0
	1988,0
	1254,2
	1254,2
	1254,2
	1254,2
	1254,2
	1254,2
	1254,2
	1254,2
	1254,2
	1254,2

	9. Муниципальная программа "Улучшение комфортности проживания на территории Томского района"
	210558,6
	205200,4
	148169,4
	73747,4
	55238,4
	62480,7
	43131,7
	43381,9
	43614,2
	43856,8
	44098,1
	55168,4
	42520,5
	42520,5
	42520,5
	42520,5

	10.Муниципальная программа "Формирование современной среды и архитектурного  облика Томского района"
	348955,7
	152300,3
	422693,8
	168426,4
	28114,6
	29239,6
	378002,4
	378002,4
	378002,4
	378002,4
	378002,4
	378002,4
	378002,4
	378002,4
	378002,4
	378002,4

	11. Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения Томского района"
	2846,6
	7412,1
	1163,4
	266,0
	266,0
	270,0
	275,0
	275,0
	275,0
	275,0
	275,0
	275,0
	275,0
	275,0
	275,0
	275,0

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]

image1.wmf